XXXVIII. Le sénat fut ensuite convoqué, et l'on fit de nombreux et pompeux discours sur la prise de Caratacus,

clarum quam quod Syphacem P. Scipio, Persen L. Paulus, et si qui alii vinctos reges populo Romano ostendere. Censentur Ostorio triumphi insignia, prosperis ad id rebus ejus, mox ambiguis, sive amoto Carataco, quasi debellatum foret, minus intenta apud nos militia fuit, sive hostes miseratione tanti regis acrius ad ultionem exarsere. Præfectum castrorum et legionarias cohortes exstruendis apud Siluras præsiidiis relictas circumfundunt. Ac ni cito nuntiis ex castellis proximis subventum foret copiarum obsidio, occidione occubuissent : præfectus tamen et octo centuriones ac promptissimus quisque e manipulis cecidere. Nec multo post pabulantes nostros missasque ad subsidium turmas profligant.

XXXIX. Tum Ostorius cohortes expeditas opposuit; nec ideo fugam sistebat, ni legiones prælium excepissent : earum robore æquata pugna, dein nobis pro meliore fuit. Effugere hostes tenui damno, quia inclinabat dies. Crebra hinc prælia, et sæpius in modum latrocinii per saltus, per paludes; ut cuique sors aut virtus, temere, proviso; ob iram, ob prædam; jussu et aliquando ignaris ducibus. Ac præcipua Silurum pervicacia, quos accendebat vulgata imperatoris Romani vox, « ut quondam Sugambri excisi aut in Gallias trajecti forent, ita Silurum nomen penitus extinguendum. » Igitur duas auxiliares cohortes avaritia præfectorum incautius populantes intercepte; spoliaque et captivos largiendo ceteras quoque nationes ad defectionem trahebant, cum tædio curarum fessus.

que l'on comparait à Syphax montré au peuple romain par Scipion, à Persée, montré par Paul-Émile, et aux rois enchaînés montrés par d'autres généraux. Les ornements du triomphe sont décernés à Ostorius. Ses actions jusqu'alors avaient été favorisées du succès : bientôt l'issue en fut douteuse, soit que, délivré de Caratacus, et croyant la guerre terminée, il laissât la discipline se relâcher parmi nous, soit que l'ennemi, touché de pitié pour un si grand roi, mît plus d'ardeur à se venger. Un préfet de camp et plusieurs cohortes légionnaires, restés chez les Silures pour y construire des forts, sont enveloppés; et si, à cette nouvelle, les postes voisins n'étaient venus promptement au secours des troupes bloquées, le massacre eût été général. Malgré ce secours, le préfet, huit centurions et les plus hardis parmi les soldats périrent. Et peu après, nos fourrageurs et la cavalerie envoyée pour les soutenir sont mis en déroute.